Associação Paranaense das Entidades
Previdenciárias do Estado e dos Municípios

CNPJ Nº 05.763.089/0001-61

EDITAL DE DIVULGAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A COMISSÃO ELEITORAL da Associação Paranaense das Entidades
Previdenciárias do Estado e dos Municípios – APEPREV, instituída pela
Resolução Eleitoral 01-2025 de 21/07/2025, com fundamento no art. 16 do
Regimento Eleitoral, torna público a

DIVULGAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA CHAPA INSCRITA

Art. 1º - Fica divulgado a relação das chapas inscritas para o pleito de 25/08/2025,
a saber:

CHAPA 01

Cargo Município Qualificação do Candidato

Presidente Jussara MARCIO OLIVEIRA APOLINARIO

Vice-Presidente Loanda EDIRLENE  RODRIGUES  MILHARESI,

1º Secretário Cambe ANDREIA CRISTINA DA SILVA

2º Secretário Curitiba JANAINA DE ASSIS

1º Tesoureiro Campo

do Tenente

MARY  STELA  DA  SILVA  BOGARIM

2º Tesoureiro Flórida PAULO SERGIO PEREIRA

1º Membro Titular do

Conselho Fiscal

Medianeira ALEXANDRO DE MARQUE

2º Membro Titular do

Conselho Fiscal

Turvo MARCIA REGINA DE CAMPOS

3º Membro Titular do

Conselho Fiscal

Ângulo IVAN CARLOS CUNHA FERNANDES

1º Membro

Suplente do Conselho

Fiscal

Querência

do Norte
ADELAIDE DA CRUZ

2º Membro

Suplente do Conselho

Ibaiti EVERTON LUIZ NOBILE

Associação Paranaense das Entidades
Previdenciárias do Estado e dos Municípios

CNPJ Nº 05.763.089/0001-61

Fiscal

3º Membro

Suplente do Conselho

Fiscal

Nova Prata

do Iguaçu
SONIA CRISTANI

Art. 2º  - Fica homologada a inscrição da CHAPA 01, visto que atendeu a todos os
requisitos prevcistos no artigo 14 do Regimento Eleitoral.

Art. 3º  Este Edital entra em vigor na data de sua publicação no site da APEPREV.

Curitiba, 12 de agosto de 2025

LUIZ CARLOS MILHARESE
Presidente da Comissão Eleitoral

MARCUS EVANDRO GIAROLA
Membro Titular da Comissão Eleitoral

RICARDO BAUMANN BINDO
Membro Titular da Comissão Eleitoral

		2025-08-12T14:09:55-0300
	MARCUS EVANDRO GIAROLA

		2025-08-12T18:09:03-0300

		2025-08-12T18:36:32-0300
	RICARDO BAUMANN BINDO:03300554969